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U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé, 25.09.2024

Duke u bazuar né nenin 53 paragrafi 3 t& Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe neni 41 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet dhe plotésohet pikal me nr.3 e Vendimit nr. 2122 i df. 30.08.2024, lidhur
me themelimin e Komisionit t& Ankesave ad-hoc pér procesin e konkursit publik nr.
1967 dt.29.07.2024 pér pozitén Drejtor pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore né
Universitetin "Haxhi Zeka" Pejé.

Il. Zévendé&sohet anétarja e komisionit Znj. Diliko Kagi - Zyrtare e Burimeve Njerézore dhe
anétaririi kétij komisioni emérohet:

 Znj. Nurije Halili — Menaxhere pér Burime Njerézore nga Universiteti " Fehmi Agani”
Gjakové.

. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pérmes vendimit nr. 2122 daté 30.08.2024, &shté themeluar Komisioni i Ankesave ad-hoc pér
procesin e konkursit publik nr. 1967 dt.29.07.2024 pér pozitén Drejtor pér Burime Njerézore dhe
Barazi Gjinore né Universitetin "Haxhi Zeka" Pejé. Né pérbérje té ké&tij komisioni bén pjesé edhe
Inj. Diliko Kagi — Zyrtare e Burimeve Njerézore. Ky vendim plotésohet dhe ndryshohet pasi znj.
Diliko Kagi nga data 23.09.2024 &shté né& pushim t&€ lehonisé (vendiminr. 2419 daté 24.09.2024).
Pér 1& shmangur vonesat né procedurat e shgyrtimit t& ankesave nga komisioni dhe né
pérputhje me legjislacionin né fugii cili parashikon gé njé zyrtar nga njésia e burimeve njerézore
duhet 1€ jeté& anétarikomisionit &shté& béré z&vendésimii saj. Zyra e burimeve njerézore éshté
e mbuluar nga drejtori dhe zyrtarja e burimeve njerézore dhe pér shkak t& pamundésisé pér
té caktuar njé pérfagésues fjetér nga kjo zyré, éshté béré zévendésimi me njé anétar té ri né
pérputhje me |l t& dispozitivit t& kéti] vendimi.

<1
M Tirdngr Boftiu Hasani
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Vendimi i dorézohet: znj. Nurije Halili,
t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: inffo@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270




A R R e S R M P e
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé, 12.07.2024

Né bazé t& nenit 41 té& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé, dhe vendimit t& Késhillit
Drejtues ref.nr. 1309 té dt. 17.05.2024 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

l. Mahmut Sami Islek i angazhuar né cilésiné e mésimdhénésit ndérkombétar né
Universitetin Veror (UNISUM-2024), & organizuar nga Universiteti “Haxhi Zeka" Pejé, i
lejohet kompensimi i udhé&timit né shumeé prej 400 euro (katérgind euro).

I Kompenzimi do t& béhet konfrom vendimit t& Ké&shillit Drejtues ref.nr. 1309 t& dt.
17.05.2024.

[I. Obligohet zyra e financave & UHZ-s&, pér ekzekutimin e k&tij vendimi.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t' i dérgohet:

Mahmut Sami Islek;

Prorektorit pér bashk&punim ndérkombétar dhe ngritje té cilésisé;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;

U.d. Sekretarit & Pérgjithshém;

Zyres sé Financave;

Arkivit t& Universitetit.
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé, 12.07.2024

Né& bazé t& nenit 41 té Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, dhe vendimit t& Késhillit
Drejtues ref.nr. 1309 t& dt. 17.05.2024 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM
Ermira Qosja e angazhuar né cilésiné e mésimdhénésit ndérkombétar né Universitetin

Veror (UNISUM-2024), t& organizuar nga Universitefi “Haxhi Zeka" Pejé, i lejohet

kompensimi i udhé&timit né shumé prej 50 euro (Pesédhjeté euro).
1. Kompenzimi do t& béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref.nr. 1309 t& di.

17.05.2024.
.  Obligohet zyra e financave té UHZ-s&, pér ekzekutimin e ké&tij vendimi.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimit' i dérgohet:

Ermira Qosja;
Prorektorit pér bashké&punim ndérkombétar dhe ngritje 1€ cilésisé;

Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;
U.d. Sekretarit té Pérgjithshém;

Zyres sé& Financave;

Arkivit t& Universitetit.

jithshém i Universitetit
Clﬂ'IU Hasani




1

e 4PF [
s e o 9 co;aacau,

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET-~
“HAXHI ZEKA”

U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé, 19.07.2024

NE& bazé t&€ nenit 41 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" n& Pej&, dhe vendimit t& Ké&shillit
Drejtues ref.nr. 1309 t& dt. 17.05.2024 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

Ii Rudina Ciko e angazhuar né cilésing e mésimdhé&nésit ndérkombé&tar né Universitetin
Veror (UNISUM-2024), t& organizuar nga Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé, i lejohet
kompensimi i udhé&timit né shumé prej 30 euro (Tridhjeté euro).

Il Kompenzimi do t& bé&het konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref.nr. 1309 t& dt.
17.05.2024.

Il Obligohet zyra e financave t& UHZ-s&, pér ekzekutimin e ké&tij vendimi.

V.  Vendimi hyn& né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t’ i dérgohet:

Rudina Ciko;

Prorektorit pér bashk&punim ndérkombétar dhe ngritje & cilésisg;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;

Lyres s& Financave;

Arkivit t& Universitetit.
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé, 19.07.2024

Né bazé t&€ nenit 41 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, dhe vendimit t& K&shillit
Drejtues ref.nr. 1309 1€ dt. 17.05.2024 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

. Xhezair Idrizi i angazhuar né cilésing e mésimdhé&nésit ndérkombétar né Universitetin
Veror (UNISUM-2024), t& organizuar nga Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé&, i lejohet
kompensimi i udh&timit né shumé prej 48 euro (Dyzet e teté euro).

IL. Kompenzimi do t& bé&het konfrom vendimit t& Ké&shillit Drejtues ref.nr. 1309 t& dt.
17.05.2024.

1L Obligohet zyra e financave t& UHI-s&, pér ekzekutimin e ké&tij vendimi.

IV.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimit’ i dérgohet:

Xhezair Idrizi;

Prorektorit pér bashk&punim ndérkombétar dhe ngritjie té cilésisé;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;

Lyres sé Financave;

Arkivit t& Universitetit.
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé Dt. 18.09.2024

Né& mbéshteije t& nenit 41 pika 1.1. t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé
dhe nenit 13 paragrafi 1 té Ligjit nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumentet Publike, nxjerré kété:

VENDIM

. In]. Adelina Shala- Zyrtare Ekzekutive e KD-s&, né Universitetin "Haxhi Zeka” Pejé, pérveg

detyrave t& parapara si Zyrtare Ekzekutive e KD-s&, caktohet gjithashtu si zyrtare
pérgjegjése pér qasje né dokumente publike.

. Elartécekura nga pika 1 e k&tj vendimi béné& pranimin dhe regjistrimin e kérkesave té

pranuara pér gasje né dokumenie publike, kryerien e shgyrtimit fillestar t& kétyre
ké&rkesave, ruajtien dhe mbajtjen e evidencave 1é kétyre kérkesave dhe raportimin rreth
kétyre kérkesave.

Népunésja gjaté ushirimit & detyrave si zyrtare pérgjegjése pér gasje né dokumente

publike do t'i kryej t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité né pérputhje me nenin 13 & Ligjit
nr. 06/L- 081 pér Qasje né dokumente publike.

. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pérshkak t& ndérprerjes s& marrédhénies s& punés sé& z. Butrint Xhemaijli, icilimé paré ka gené
i caktuar nga universiteti si zyrtar pérgjegjés pér gasje né& dokumentet publike dhe pér té
siguruar vazhdimésing e procesit t€ punés pa pengesa, &shté caktuar znj. Adelina Shala si
zyrtare pérgjegjés pér qasje né dokumente publike.

Vendimi t'i dérgohet: Té larfpérmendurés, Rektorit, Zyrés s& Burimeve Njerézore dhe Barazi Gjinore, Kryesuesit 1€ IT,
Arkivit 1& UHZ-s&.
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé Dt. 10.09.2024

N& mbé&shtetje t& nenin 41 pika 1.1. t& Statutit Nr. 04 -V- 662 té Universitetit "Haxhi Zeka" Peje,
nenit 17 1& Ligjit nr. 06/L-085 pé&r Mbrojtien e Sinjalizuesve dhe nenit 5 paragrafi8té Rregullores
(QRK) - Nr. 03/2021 pér pércaktimin e procedur&s pér pranimin dhe trajfimin e rasteve 1&
sinjalizimit, nxjerr k&té:

VENDIM
I z. Veton Jahmurataj — Drejtor i Biblioteké&s né& Universitetin "Haxhi Zeka" Pejé,
caktohet si zyrtar pérgjegjés pér pranimin dhe trajtimin e rasteve & sinjalizimit .
1. | lartp&rmenduri angazhohet pér k&té detyré shtesé nga data 10.09.2024.
1L | lartpérmenduri obligohet &, né pérputhje me Ligjin nr. 06/ L-085 pér Mbrojtien e

Sinjalizuesve dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 03/2021 pér pércaktimin € procedurés pér
pranimin  dhe trajtimin e rasteve t& sinjalizimit, & kryej& pranimin  dhe
trajtimin e rasteve té sinjalizimit .

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

N& bazé t& vendimit nr. 2148 daté 03.09.2024 pér doréhegjen dhe ndérprerjen e marédhénies
s& puné s& népunésit z. Butrint Xhemajli dhe né pajtim me nenin 5 paragrafi 8 t& Rregullores
(QRK) - Nr. 03/2021 pér pércaktimin e procedurés pér pranimin dhe frajtimin e rasteve té
sinjalizimit, i cili parashikon se né rast t& doréhedjes sé zyrtarit pérgjegjés, pun&dhénési &shté i
obliguar t& nxjerr vendim pér caktimin e zyrtarit t& ri pérgjegjés, anddj &shté vendosur gé z.
Veton Jahmurataj t& caktohet si zyrtar pérgjegjés pér pranimin dhe frajtimin e rasteve 1€
sinjalizimit, pér t& siguruar vazhdimésing e zbatimit t& detyrave dhe pérgjegjésive sipas ligjit dhe
rregullores sé lartpérmendur.

ui“"'.‘l-‘-'.‘
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Vendimi i dorézohet: T& lartpérmendurit, Agjencisé pér parandalimin e Korrupsionit, Zyrés sé Personelit,
Kryesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.
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Né& bazé t& nenit 41 t& Statutit nr. 04-V- 622 1€ Universitetit " Haxhi Zeka” Pegjé, si dhe né
pérputhje me vendimet pérkatése pér ndérprerjen e konfratés s& punés té ish -
népunésve znj. Fitore Ajdini - Gjuka dhe z. Butrint Xnemajli, nxjerr ké&té:

VENDIM

I. Themelohet komisioni pér evidentimin e dokumenteve dhe aseteve té ish —
népunésve znj Fitore Ajdini - Gjuka dhe z. Butrint Xhemajli, né kété pérbérje:

1. Adnan Latagj- Kryetar
2. Muhamet Murigi - ané&tar
3. Agon Gashi-anétar

Il. Komisoni &shté& i obliguar t& evidentojé t&é gjitha dokumentet, paisjet dhe asetet gé
ishin né posedim té& ish- népunésve zn|. Fitore Ajdini Gjuka dhe z. Butrint Xhemaijli, né
pérputhje me pérgjegjésit e tyre zyriare.

Il. Komisioni duhet t& hartojé njé raporte 1€ detajuar mbi gjendjen e dokumenteve dhe
aseteve duke pérfshiré inventarizimin e ¢do materiali, pgjisjeje ose mjeti fjetér gé& i
pérket institucionit.

IV. Ish népunésit zn|. Fitore Ajdini- Gjuka dhe z. Butrint Xhemdjli duhet & jené& té
pranishém gjaté procesit 1€ evidentimit t&€ dokumenteve dhe aseteve pér té
garantuar saktésing dhe transparencén e procedurés. Ata duhet t& nénshkrugj
procesverbalin pér pranimin dhe dorézimin e aseteve dhe dokumenteve gé& |
pérkasin institucionit.

V. Raporti pérfundimtarievidentimit 1& dokumenteve dhe aseteve duhet t& dorézohet
tek zyrtari/ja pérgjegjése.

VI. Vendimi hyn né& fugi menjéheré.

Vendimi i dérgohet: Ané&taréve t& Komisionit, Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur,
Zyrtares pér asete, Arkivit t& UHZ-s&.



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretari i Pérgjithshém

Pejé Dt. 03.09.2024

Né mbéshtetje t& nenit 75 paragrafi 1 dhe nenit 87 paragrafi 1 té Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik, si dhe njoftimit pérmes emailit zyrtar t& datés 03. Shtator 2024 nxjerré kété:

VENDIM

l. Aprovohet kérkesa daté 03.09.2024 pér doréhegjen dhe ndérprerien e mamrédhénies sé

punés s& népunésit z. Butrint Xhemajli nga pozita U.d. Drejtor pér Marrédhénie me Publikun
né Universitetin " Haxhi Zeka " Pejé.

Il. Obligohet zyra e financave qé té vazhdoj me procedurat e métejshme.

lll. Vendimi hyné& né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me ané té njoftimit pér doréheqje, t& dérguar pérmes emdilit zyrtar mé daté 03.09.2024, z.
Butrint Xnemaijli U.d. Drejtor pér Marrédhénie me Publikun né Universitetin ” Haxhi Zeka Pejé,
ka paragitur kérkesén e tij pér doréhegje nga pozita e 1. Doréhegja &shté& béré né ményré t&
njganshme, duke kérkuar ndérprerjien e koniratés s& punés né pérputhje me  Ligjit nr. 08/L-197
pér Zyrtarét Publik, i cili pé&rcakton t& drejtat e n&punésve pér té kérkuar doréhegje dhe
rregullat pér ndérprerien e marrédhénies s& punés.

Pas shayrtimit t& kérkesé&s dhe verifikimit t& kushteve ligjore, &shté konstatuar se kérkesa e z.
Butrint Xhemaili pérmbushé t& gjitha kriteret ligjore pér ndérprerien e kontratés s& fij 1& punés.

Andaj, u vendos si n& disporzitiv t& kétij vendimi, duke obliguar edhe zyrén e Financave pér &
ndjekur procedurat e métejshme pér pérfundimin e detyrimeve financiare & lidhura me kété
vendim respekfivisht ndérprefien e njéanshme t& konfratés s& punés nga pozita e
lartpérmendur.

Vendimi t'i dérgohet: T& laripérmendurit, Rekiorit, Drejtorit 1€ ASHP, Zyrés sé& Financave; Zyrés sé Burimeve Njerézore
dhe Barazi Gjinore, Arkivit t& UHZ-sé&.
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“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé, 28.08.2024

Duke u bazuar n& neni 41, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé,
dhe nenit 25 t& Udhé&zimit Administrativ MFPT- NR.01/2024 Pér Rregullimin e Procedurave té&
Konkursit né Sektorin Publik, nxjerr k&té:

VENDIM

l. Themelohet Komisioni i Ankesave ad-hoc pér procesin e konkursit publik nr.1947
dt.29.07.2024 pér pozitén Drejtor pér Burime Njerézore dhe Baraz Gjinore, né& Universitetin
"Haxhi Zeka" Pejé, né pérbérje si né vijim:

1. Veton Jahmurataj, Drejtor i Bibliotekés — Kryetar;
2. Shqipe Loshaj- Sekretare e njésis& akademike/ Fakulteti i Arteve — anétare;
3. Diliko Kagi, Zyrtare e Burimeve Njerézore — anétar.

Il. Kompetencat e Komisionit t& Ankesave jané: shgyrton ankesat kundér vendimit pér
verifikimin paraprak; shqyrton ankesat kundér vendimit pér vierésimin e rezultateve té
testimit dhe shkrim: shagyrton ankesat kundar vendimit pér vierésimin e intervistés me gojé;
dhe harton raporte pune pas ¢do faze t& ankesave.

lIl. Vendimi hyn né fuqi dité e nénshkrimit.

Arsyetim

Sipas nenit 25 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ. MFPT- NR.01/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik, pjesé e Komisionit t& Ankesave duhet t& jeté edhe
njé zyrtar pérkatés i fushés pér té cilin &shté shpallur procedura e konkursit publik nr.1967
dt.29.07.2024. Mirépo, pér shkak té mungesés sé kuadrove né fushén pérkatése pér té cilén
éshté shpallur procedura e konkursit publik, caktohet njg zyrtar (Veton Jahmurataj) me
pérgatitie dhe pérvojé profesionale né fushén pér & cilén &shté shpallur procedura e konkursit
publik.

_?é‘éérgjﬁhshme
MHakhi Zeka" - Pejé

Vendimii dorézohet: An&taréve t& Komisionit, Zyres sé& Personelit, Kyesuesit 1& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.
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U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé, 27.08.2024

N& bazé t& nenit 38 paragrafi 3 1& Statutit 1& Universitetit “Haxhi Zeka “ né Pejg, si dhe me géllim t&
caktimit t& personit pérgjegjés pér puné shiesé pér pozitén e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi
Gjinore n& Administratés Qendrore t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Autorizohet: z. Armend Alimusaj g& pérvec detyrave t€ parashikuara si ushtrues detyre i
Drejtorit t& Administratés dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme, nga data 27.08.2024 deri né
zgjedhjen e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore, t&€ kryej edhe detyrat e
Drejtorit t& Burimeve Njerézore dhe Barazi Gjinore si puné shtesé.

Il Ky vendimi &shté i vlefshém deri n& marrjen e njé vendimi fietér.

L. Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ky vendim &shté marmé né pérputhje t& plotd mé aktet ligiore dhe me nevojén pér t& siguruar
vazhdimésingé dhe funksionimin e pandérpreré t& Lyrés pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore né
Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, pas mbetjes vakant t& pozités s& Drejtorit t& késaj zyre.

Me daté 29.07.2024 Universitetit “Haxhi Zeka " né Pejé. ka shpallur konkursin me nr.1967 pér pozitén
Drejtor i Zyrés pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore. P&r shkak & mbetjes vakante té ké&sqj pozte z
Alimusaj é&shté autorizuar g& pérvec detyrés s& u.d. Drejtorit 1& Administratés dhe Shérbimeve té
Pérgjithshme, 1€ kryejé edhe detyrat e Drejtorit pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore deri né zgjedhjen
& Drejtorit pér BNJ dhe BGJ.

Vendimi i mundéson universitetit 1& ruajé efikasitetin operacional dhe t& vazhdojé me procedurat e
konkursit pa ndérprerg, duke mbuluar detyrat e tiera brenda Zyres s& Burimeve Njerézore dhe Barazi
Gjinore dhe duke siguruar gé nuk do t& keté boshlligk né zbatimin e politikave pér barazi gjinore gjaté
késaj periudhe franzitore.

Prandaj, duke marré parasysh arsyetimet e mésipérme, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendmi.

Adresa: Rr. * UCK I’ 30000, Pejé
&éé&.unhz.eu; info@unhz.evy;
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Duke u bazuar n& neni 41, neni 183 t& Statutin Nr. 04 -V - 662 & Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé,
dhe nenit 24 t& Udhé&zimit Administrativ MFPT- NR.01/2024 pér Rregullimin e Procedurave té
Konkursit né& Sektorin Publik, nxjerr kété:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni Vlerésues ad-hoc pér zhvilimin e procedurave t& rekrutimit pér
pozitén Drejtor pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore, né Administratén Qendrore, né
pérbére siné vijim:

Fatmire Thagi, U.d. Sekretare e FSHTB - Kryetar;

Valbona Luta - Drejtor pér Céshije Studentore — anétare;

Adnan Lataj, Drejtor i IT - ané&tar;

Diana Shala, Drejtor pér Buxhet dhe Financa - anétare

Armend Alimusaj - U.d. Drejtor i Burimeve Njerézore dhe Barazi Gjinore — anétar.

G B o

Il. Kompetencat e Komisionit Vierésues jané: pérzgjedhé& dhe cakfon pyetiet dhe esené e
testimit me shkriim: vieréson testimin me shkrim t& kandidatéve; interviston dhe vieréson
kandidatét gjaté fazés s& intervistave dhe harton raport t&€ punés pas ¢do faze té konkursit.

IV. Vendimi hyn né& fugi dité e nénshkrimit.

Arsyetim

Sipas nenit 24 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ. MFPT- NR.O1/2024 pér Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik&, pjesé e Komisionit Vleré&sues duhet t& jeté edhe
mbikéqyrési i pozités. Mirépo, pér shkak té& konfliktit t& interesit ndérmjet kandidatit né konkurs
znj. Afrodita Gashi, dhe ushtrueses s& detyrés sé Sekretares sé€ Pérgjithshme , béhet zévendé&simi
me zn]. Fatmire Thagi ushiruese e detyrés s& Sekretares sé FSHTB.

N& pérputhje me vendimin nr. 2084 & datés 27.08.2024 z. Armend Alimusaj, ushtrues detyre
Drejtor i Administratés dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme nga data 27,08.2024 autorizohet gé& si
puné shiesé t& kryej edhe detyrat e ushtruesit t& detyrés Drejtori Burimeve Njerézore dhe Barazi
Gjinore.

grgjithshme
i/leka" — Pejé

Vendimi i dorézohet: Anétaréve 1& Komisionit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres s& Personelit,
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé Dt. 27.08.2024

N& mbéshtefje t& nenit 75 paragrafi 1 dhe nenit 87 paragrafi 1 1& Ligjit nr. 08/L-197 pé&r Zyrtarét
Publik, si dhe kérkesé&s me nr. 2012, daté 07.08.2024, nxjerr ké&té:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me nr. 2012, daté 07.08.2024 pér doréhegjen dhe ndérprerien e
marrédhénies s& punés s& népunéses znj. Fitore Ajdini Gjuka nga pozita Zyrtar pér

mbikégyrje t& ndértimeve né& Universitetin " Haxhi Zeka " Pejé.

Il. Obligohet zyra e financave gé té vazhdo] me procedurat e métejshme.

lll. Ky vendimi hyné& né fugi me daté 02.09.2024.

Arsyetim

Me ané t& kérkesés nr. 2012, daté 07.08.2024 znj. Fitore Ajdini Gjuka zyrtare pér mbik&agyrje &
ndértimeve né& Universitetin " Haxhi Zeka " Pejé, ka paragitur njoftimin pér doréhegje nga
detyra e saj. Doréhegja &shté béré né ményré t& njgéanshme, duke kérkuar ndérprerjen e
kontratés s& punés sipas nenit 75 paragrafi 1 dhe nenit 87 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér
Lyrtarét Publik, t& cilét pércaktojné t& drejtat e népunésit pér t& kérkuar doréhegje dhe

rregullat pér ndérprerjen e marrédhénies sé& punés.

Pas shayrtimit t& kérkesés dhe verifikimit t& kushteve ligjore, &shté konstatuar se kérkesa e znj.
Fitore Ajdini Gjuka pé&rmbush t& gjitha kriteret ligjore pér ndérprerjen e kontratés sé saj t& punés.
Andaj, u vendos si né disporzitiv 1& k&tij vendimi, duke obliguar edhe Zyrén e Financave pér t&
ndjekur procedurat e métejshme pér pérfundimin e detyrimeve financiare t& lidhura me kété
vendim respektivisht ndérprerjen e njganshme t& konfratés s& pun&s nga pozita e

lartépérmendur.

Vendimi 'i dérgohet: T& lartpérmendurés; Rektorit, Prorektores pér Buxhet. Financa dhe Infrastrukiur,
Drejtorit 1& ASHP, Zyré&s s& Financave; Zyrés sé Burimeve Njerézore dhe Barazi Gjinore, Arkivit 1& UHZ-sé.

1
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pégjithshém Pejé Dt. 26.08.2024

N& mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka “ Pejé,
nenit 53 paragrafi 1 dhe 3, nenit 49 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3. t& Ligjit nr. 05/L -031 pér
procedurén e pérgjithshme administrative, dhe kérkesés nr.2064 dt. 26.08.2024, nxjerré kété:

VENDIM

l. Aprovohet kérkesa me nr. 2064 dt. 26.08.2024 e znj Afrodita Gashi pér dor&hegjen nga
pozta U.d. Drejtor pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore né Administratén Qendrore &
UHZ-sé.

Il. Shfugizohet vendimi nr. 2809 daté 28.09.2023 pér U.d. Drejtor pér Burime Njeré&zore dhe
Barazi Gjinore né kuadér té UHZ-sé.

lll. Népunésja znj. Afrodita Gashi rikthehet né pozitén Zyrtare pér Financa né& Fakultetin
Juridik.

IV. E lartécekura éshté e obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet si
Zyrtare pér financa, sipas pérshkrimit 1& vendit & punés t& parapara me Rregulloren
nr.247/20 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né UHZ-
Sé.

V. Obligohet zyra e financave gé ta béjé pagesén sipas pozités Zyrtar pér financa.

VI. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurés; Dekanit t&€ F.Juridik; U.d. Sekretares s& Pérgjithshém, Sekretares sé& njésisé
akademike — F.Juridik; Zyres s& Financave; Zyres s& Burimeve Njerézore, Udh&hegésit t& Sekiorit 1& Arkivit.
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N& mbéshtefje t& nenit 10,11 dhe nenit 12 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 06/L-081 pér Qasje né
Dokumentet Publike, nenit 49 t& Ligjit nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrafive, nenit 38 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé, si dhe
kérkesés s& parashtruar me shkrim pé&rmes postés elektronike nga z. Gramos Bucinca
Udhéhegés i Hulumtimit né Organizatwn pér Rrifien e Cil&sis& né& Arsim - ORCA dt.
22.07.2024, nxjerré kété:

VENDIM

I Pérlejimin e gasjes s& z. Gramos Buginca Udhéhegds i Hulumfimit né Organizatén
Pér Rritjien e Cilésisé né Arsim - ORCA né dokumentet e k&rkuara: raportin financiar
peér vitin 2023 t&€ Universitetit *Haxhi Zeka™.

Il. Obligohet gé& kérkuesi pér gasie né dokumentet e k&rkuara gé t'i pérmbahet
dispozitave t& Ligjit nr.06/L-082 pé&r Mbrojtien e t& Dhé&nave Persondle.

. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Gramos Bucinca(ORCA), Prorektores pwr buxhet, financa dhe infrastruktur,
U.d. Sekretarit t& Pérgjithsh&m dhe Arkivit t& Universitetit.




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé, 15.07.2024

s€ jo financiare n& organizatat
buxhetore dhe nenit 183 t& Statutit nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka" - Pejé, U.d. Sekretar i

VENDIM

I. Themelohet komisioni Pér vler&simin e inventarit ( kondicionergve) né Objektin e Rektoratit dhe
né Fakultetin Juridik né Universitetit “Haxhi Zekg"” Pejg, né keté pérbére:

1. Petrit Bajraktari - Lyrtar pér  ¢é&shije studentore/ kryetar:
2. Agon Buquku - Ekspert i Tl/ anétar:
3. Rahim Hoti- Zyrtar teknik adm./ anétar.

II. Komisoni &sht& obliguar gé t& hartoj raport me shkrim lidhur me vier&simin dhe funksionalitetin
e inventarit ( kondicioneréve) né& objektin e Rektoratit dhe Fakultetin Juridik sipas kérkesave té
parashtruara..

lll. Vendimi hyn n& fugi menjéhera.
Arsyetim

Duke u bazuar né kérkesén nr. 1371 d.21.05.2024, nr. 1559 ot 13.06.2024 dhe nr. 1719 dt. 05.07.2024
PE&r ndérrimin e kondicioneréve| klimave) né zZyren pér ¢éshtje studentore né& Fakultetin Juridik , Zyren
e bashképunétoréve t& jashtém 1& Institutit pér Shkencé dhe Arte, si dhe na zyrén e prorektores pér
Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né objektin e Rektoratit, Komisioni i
lartécekur &shté | obliguar gé t& bé&jé vierésimin e inventarit | kondicioneréve) né kéto objekte se a

jané funksionale apo higen nga pérdorimi PEr shkak t& amortizimit t& tyre apo démeve.

Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésit e komisionit jané té béjné klasifikimin e inventarit, né inventarin i
clli mund té shfrytézohet dhe inventarin i cili &shté i papérdorshém dhe jashté funksionit.

Komisioni i referohet Rregullores MF-NR.02/2013 Pér Menaxhimin e pasurisé jo financiare né&
organizatat buxhetore.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejg, 12.07.2024

Né bazé t& nenit 41 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" n&é Pejé, dhe vendimit t& Ké&shillit
Drejtues ref.nr. 1309 t& dt. 17.05.2024 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

. Laura Platkowska-Prokopczyk e angazhuar né cilésing e mésimdhénésit ndérkombétar
né& Universitetin Veror (UNISUM-2024), t& organizuar nga Universiteti “Haxhi Zeka" Pejé, i
lejohet kompensimi i udhé&timit né shumé prej 245 euro (dyqind e katérdhjeté e pesé
euro).

1. Kompenzimi do té béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref.nr. 1309 té dt.
17.05.2024.

Il Obligohet zyra e financave 1€ UHZ-s&, pér ekzekutimin e kétij vendimi.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi t' i dérgohet:

Laura Platkowska-Prokopczyk;

Prorektorit pér bashk&punim ndérkombé&tar dhe ngritje & cilé&sisé;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém,;

Lyres s& Financave;

Arkivit t€ Universitetit.

@ o o e o o
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pégjithshém Pejé Di. 04.07.2024

Né& mbéshtetje t& nenit 5, 7 dhe nenit 9 paragrafi pika 3 dhe 8 t& Rregullores MF-nr.02/2013 pér
Menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatén buxhetore , si dhe nenit 38 paragrafit 3 té
Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka “ Pejé, dhe kérkesés nr. protokoli 335 di.
02.04.2024, nxjerré kété:

VENDIM
PER DHURIMIN E PASURISE JO FINANCIARE

I. Aprovohet kérkesa me nr. protokolit: 335 daté 02.04.2024 e SHFMU * Teté Marsi” Pejé.

Il. |dhurohen 25 monitorg, shtépiza, tastieré, mausa dhe gjashté (6) UPS, SHFMU * Teté Marsi”
Pejé.
lll. Paisjet e dhuruara largohen nga pérgjegjésia e Uhz-s&, si dhe nga sistemi i e-pasurisé.

IV. Vendimi hyné né fugi ditén e né&nshkrimit.

Arsyetim

Né& bazé té kérkesés s& parashtruar nga SHFMU “ Teté Marsi” Pejé, me nr. protokolli 335 dt.
02.04.2024 pér dhurimin e kompjuteréve té cilét jané jashté pérdorimit né UHZ, por jané né
giendije té rregullt, si dhe rekomandimit nr. prot. 1707 dt. 04.07.2024 t& Komisionif pé&r Vleré&simin
e Pasurisé jo Financiare né UHZ, dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi, komisioni ka
vierésuar se kompjuterét e dhuruari plotésojné nevojat elementare pérpérdorim pér kabinetin
e informatikés né kuadér t& SHFMU " Teté Marsi” Pejé, andaj u vendos, si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: Kryetarit t& KDSH - z.Fadil Zekaj; znj. Leonora Shoshi; Rektorit; U.d. Sekretares sé
Pérgijithshém, Zyres sé Financave; Arkivit t& UHZ-sé.

IR S PYOR
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U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 01.07.2024

Né mbéshtetie t& nenit 35 ta Ligjit Nr. 08/L-197 pé&r Zyrtarét Publik dhe nenit 38
paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-422 t& Universitetit “Haxhi Zekqg * Pejé, nxjerré kété:

VENDIM

. Znj. Fatmire Thagi - Lyrtare pér Céshtje Juridike na njésiné akademike / Fakulteti

i MTHM -s&, caktohet Ushfrues detyre i Sekretarit t& Fakultetit t& Shkencave dhe
Teknologjive Bashk&kohore.

Il. Elartécekura detyrén do tg ushtrojé nga dt. 02.07.2024, deri né marrjen e njé
Vendimi tjetér.

. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me géllim t& themelimit (krijimit) t& Nj&sisé& sé& re Akademike - Fakultetit t& Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore né kuadér té UHZ-s&,(vendimi nr. 1308 data
17.05.2024) dhe sipas Statuti t& UHZ-s€, parashihet gé& Sekretari i njésisé& akademike
éshté bartés i zyrés administrative t& njésisé akademike. Ky rol &shté vendosur pér té
siguruar gé procesi i PUNés né kété njési té& re akademike té vazhdojé normalisht dhe
pa ngecje. Pranddqj, pér

funksionalizimin e ké&saj pozité, u vendos Sic éshté pérshkruar ne dispozitivin e kétij
vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& |art HTB, Dekanit t& Fakultetit t& MTHM;
Lyrés s& Rektorit; U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém; Sekretares s€ FMTHM; Zyres s& Burimeve
Njerézore; Zyres pér Buxhet dhe Financa; Arkivit t& Universitetit

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 30.05.2024

Né bazé & nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 38 dhe 41 & Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, U.d.
Sekretari i Pérgjithshém, nxjerré kété:

VENDIM

I.  Shfugizohet vendimi nr. 948 dt. 15.04.2024.

II. Znj. Fatmire Thagi - Zyrtare pér Céshije Juridike né njésiné akademike / Fakulteti i MTHM
-s&, caktohet ushtrues detyre i Sekretarit t& Fakultetit t& MTHM.

lll. E lartécekura éshté e obliguar gé t'i pérmbushé té gjitha t&é drejtat dhe detyrimet si
ushtrues i detyrés sé& Sekretarit t& Fakultetit t& MTHM -s&, sipas pérshkrimit t& vendit té
punés t& parapara me Rregulloren nr. 247/20 pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés né UHZ-sé.

IV. Elartécekura detyrén do ta ushtrojé nga dt. 03.06.2024, deri né marrjen e njé Vendimi
tietér.

V. Té gjitha kompetencat , pérgjegjésité dhe benificionet e parapara me pérshkrimin e
vendit t& punés té Sekretarit & Fakultetit t& MTHM-s&, gjaté ushirimit 1& pozités sé
lartécekur kalojné& tek znj. Fatmire Thagi.

VI. Vendimi hyné né fugi me daté 03.06.2024.
Arsyetim

Bazuar né vendimin nr. 1439 daté 29.05.2024, pér lejimin e pushimit pa pagesé pér njé
perivdnén njé mujore nga data 03.06.2024 deri mé daté 30.06.2024, pér znj. Besa Baloku —
Sekretare e Fakultetit 1& MTHM-s&, pér pérkujdesjen e katér (4) fémijéve té saj té& vegjél dhe
duke marré parasysh se znj. Fatmire Thaci éshté Zyrtare pér Céshtje Juridike né 1€ njéjtén njési
akademike, u vendos gé me géllim gé procesi i punés né kété njési akademike té vazhdojé
normalisht dhe pa ngecje, t& ndérmerren masat e parashikuara né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi t'i dérgohet: Té laripérmendurés; Dekanit té Fakulteft e MTHM:; Zyrés s& Rektorit; U.d. Sekretarit té
Pérgjithshém; Sekretares s& FMTHM; Zyres s& Burimeve Njerézore; Zyres pér Buxhet dhe Financa; Arkivit té
Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.ev; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 29.05.2024

Né bazé t& nenit 38 dhe 41 té Statutit t& Universitetit “"Haxhi Zeka"” Pejé, nenit 15 t& Rregullores
(QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, kérkesés
me nr. prot. 1434 daté 28.05.2024 & zn|. Besa Baloku, Sekretare né Fakultetin Menaxhimi né
Turizém, Hotelieri dhe Mijedis dhe rekomandimit me Ref. Nr. 1435 t& df. 28.05.2024, té
mbikéqyrésit 1& drejtpérdrejté té saj, U.d. Sekretari i Pérgjithshém, nxjerré kété:

VENDIM

I. Inj. Besa Baloku, Sekretare né Fakultetin Menaxhimi né Turizém, Hotelieri dne Mjedis, i
lejohet pushimi pa pagesé prej datés 03.06.2024 deri mé 30.06.2024.

Il. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pas shqyrtimit t€ kérkesés sé& znj. Besa Baloku, Sekretare né Fakultetin Menaxhimi né Turizém,
Hotelieri dhe Mjedis, pér marrien e pushimit pa pagesé pér pérkujdesien e katér fémijéve té
saj t& vegjél, si dhe duke u bazuar né ligjshmériné e lartcekur U.d. Sekretari i Pérgjithshém,
vendosi t& aprovoi kérkesén e Znj. Besa Baloku pér lejimin e pushimit pa pagesé, si né dispozitiv
& kétij vendimi,

Vendimi t'iu dérgohet: Té lartpérmendurés; Dekanit 1€ Fakultetit t& MTHM; Zyrés sé Rektorit; U.d. Sekretarit
1& Pérgjithshém; Zyres s& Burimeve Njerézore; Zyres pér Buxhet dhe Financa; Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Pejé Dt. 28.05.2024

Né bazé 1& nenit 49 dhe nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 38 dhe 41 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “"Haxhi Zeka “
Pejé, si dhe kérkesés daté 19.05.2024 pér ndérprerien e pushimit pa pagesé, nxjerré kété:

VENDIM

I.  Shfugizohet vendimi nr. 994 dit. 15.04.2024 pér lejimin e pushimit pa pagesé pér periudhén
njé viegare.
Il. Aprovohet kérkesa daté 19.05.2024 e z. Liridon Cukaj pér kthimin né puné& né pozitén e
njéjté — Sekretar i Fakultetit & Biznesit.
. |lartécekuri kthehet né puné te punédhénési gjegjésisht né Njésiné Akademike/ Fakulteti i
Biznesit prej datés 03.06.2024.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurit; Dekanit 1& Fakultetit 1& Biznesit; U.d. Sekretarit t& F. Biznesit; Zyrés sé&

Rektorit; U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém; Zyres s& Burimeve Njerézore; Zyres pér Buxhet dhe Financa; Arkivit té
Universitetit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 28.05.2024

Né bazé t& nenit 38, 41 t& Statutit t& UHZ-s&, nenit 15 1& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e punés, pushimet dhe vijueshmériné e zyrtaréve publik, kérkesés me nr. prot. 608 daté
27.05.2024 t& znj. Syzana Llolluni, asistente e dekanit né fakultetin e Biznesit dhe rekomandimit
me Ref. Nr. 736 t& di. 27.05.2024, t& Udhéheqgésit t& drejtpérdrejté t& saj, U.d. Sekretari i
Pérgjithshém, nxjerré kété:

VENDIM

I. Znj. Syzana Llolluni, Asistente e dekanit né& fakulietin e Biznesit, i lejohet pushimi pa
pagesé prej datés 29.05.2024 deri me 29.08.2024.

Il. Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés s& Znj. Syzana Llolluni, Asistente e dekanit né& fakultetin e Biznesit, pér
marrjen e pushimit pa pagesé pér pérkujdesien e dy fémijéve t& saj té vegjél, si dhe duke u
bazuar né ligishmériné e lartcekur U.d. Sekretari i Pérgjithshém, vendosi t& aprovoi kérkesén e

Inj. Syzana Llolluni pér lejimin e pushimit pa pagesé, si né disporzitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'iu dérgohet: T& lartpérmendurés; Dekanit t& Fakultetit t& Biznesit; Zyrés s& Rektorit; U.d. Sekretarit
té Pérgjithshém; Sekretarit t& njésisé akademike; Zyres s& Burimeve Njerézore; Zyres pér Buxhet dhe
Financa; Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. “"UCK-s&’ 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITEL.-
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Vendim /MK/ /Daté: 21.05.2024

Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
nenin 183 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé Nr. 04 —V — 662 té datés 30 Maj 2013, si dhe
duke u bazuar né Rregulloren Nr. 001/2022 pér prokurimin publik, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé (UHZ) né bashképunim me Drejtorin e Departamentit té Prokurimit me
21 Maj 2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet komisioni vlerésues pér procedurén me titull: “MIREMBAJTJA FURNIZIM DHE
MONTIMI ME MATERIAL ELEKTRIK PER U.H.Z” - Nr. i prokurimit: UHZ-24-4235-2-2-1

2. Anétar té komisionit vlerésues, emérohen anétarét, si né vijim:
1. Muhamet Jupa - Zyrtar i Prokurimit / Kryetar;
2. Admirim Sahara - Zyrtar teknik / Anétar;
3. Doruntina Avdijaj - Zyrtare pér ¢éshtje studentore- NA Juridik / Anétare

3. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& pércaktuara né Rregulloren Nr. 001/2022
pér prokurimin publik, neni 40, té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen rreptésishté
dispozitave té LPP né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit nuk do té shérbej si anétaré i komisionit vlerésues, bazuar né nenin
39.4, té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do té
organizoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té LPP.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té tij nga ana e ZKA-sé
Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-sé mé daté 20.05.2024, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e shpallur
pér kontraté pér tenderin me titull: “MIREMBAITIA FURNIZIM DHE MONTIMI ME MATERIAL
ELEKTRIK PER U.H.Z” - Nr. i prokurimit: UHZ-24-4235-2-2-1;

Andaj, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé Prof.

« Ass. Di% jdari- Lleshi
A

Vendimi t'i dérgohet: Anétaréve té Komisionit Vlerésues; U.d. Sekretarit té Pérgjithshém, Drejtorit té Prokurimit,
Asistentes sé Rektorit, Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.

s



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET-
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Vendim /MK/ /Daté: 21.05.2024

Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
nenin 183 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé Nr. 04 — V — 662 té datés 30 Maj 2013, si dhe
duke u bazuar né Rregulloren Nr. 001/2022 pér prokurimin publik, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé (UHZ) né bashképunim me Drejtorin e Departamentit t& Prokurimit me
21 Maj 2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet komisioni vlerésues pér procedurén me titull: “Mbikéqyrje té punimeve ndértimore
ne UHZ” - Nr. i prokurimit: UHZ-24-3620-2-2-1

2. Anétar té komisionit vlerésues, emérohen anétaret, si né vijim:
1. Veton Jahmurataj - Drejtor i bibliotekés/ Kryetar;
2. Afrodita Gashi - u.d. Drejtor pér burime njerézore dhe barazi gjinore / Anétare;
3. Muhamet Jupa - Zyrtar i Prokurimit / Anétar.

3. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané té pércaktuara né Rregulloren Nr. 001/2022
pér prokurimin publik, neni 40, té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen reptésishté dispozitave
té LPP né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit nuk do té shé&rbej si anétaré i komisionit vlerésues, bazuar né nenin
39.4, té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do té
organizoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té LPP.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té tij nga ana e ZKA-sé
Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-sé mé daté 20.05.2024, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me titull: “Mbikéqyrje té& punimeve ndértimore ne UHZ” - Nr. i
prokurimit: UHZ-24-3620-2-2-1.

Andaj,u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé Prof.
Ass. Dr. Vjo jdari- Lleshi

P L
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Vendimi t'i dérgohet: Anétaréve té Komisionit Vlerésues; U.d. Sekretarit té Pérgjithshém, Drejtorit té
Prokurimit, Asistentes sé Rektorit, Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Dt. 15.04.2024

Né mbéshtetfje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé,
nenit 35 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtar Publik, nxjerré kété:

VENDIM

I. Znj. Fatmire Thagi - Zyrtare pér Céshtje Juridike né njésiné akademike / Fakulteti i MTHM -sé&,
caktohet ushtrues detyre i Sekretarit t& Fakultetit t& Biznesit.

Il. Elartécekura éshté e obliguar gé 1'i pérmbushé té gjitha té drejtat dhe detyrimet si ushtrues i
detyrés s& Sekretarit t& Fakultetit 1€ Biznesit, sipas pérshkrimit t& vendit t& punés 1& parapara
me Rregulloren nr.247/20 pér organizimin e brendshé&ém-dhe sistematizimin e vendeve t& punés
né UHZ-sé.

lll. Elartécekura detyrén do ta ushtrojé nga dt. 16.04.2024, deri né marrjen e njé Vendimi fjetér.

IV. Té gjitha kompetencat , pérgjegjésité dhe benificionet e parapara me pérshkrimin e vendit t&
punés té Sekretarit t& Fakultetit t& Biznesit , gjaté ushtrimit t& pozités sé lartécekur kalojné tek
znj. Fatmire Thagi.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Duke u bazuar né vendimin nr. 944 dt.15.04.2024 pér lejimin e pushimit pa pagesé pér periudhén
njé viecare prej datés 15.04.2024 deri me dt.15.04.2025 pér z. Liidon Cukaj - Sekretar i Fakultetit t&
Biznesit pér pérkujdesien e véllaut t& sémuré dhe faktin se asnjé nga zyrtarét e fakultetit & biznesit
nuk jané jurist me profesion dhe detyrat e kétij pozicioni nuk mund t& mbulohen nga asnjé zyrtar i
fakultetit t& biznesit, si dhe akfivitetet tfjera gé& ndérlidhen me k&té proces e béjné t& pa mundur
menaxhimin e administratés t& késaj njésie akademike dhe me gélim q& procesi i punés né kété
njési akademike t&é vazhdojé normalisht dhe pa ngecje, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi 1'i dérgohet: T& lartpérmendurés, Deklanit t& Fakulietit t& Biznesit, Dekanit t& FMTHM, Rekiorit, Prorektores pér
Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, U.d. Sekretares sé Pérgjithshém, Sekretares s& Niésisé Akademike- FMTHM, Sekretarit 1&
njésisé/ F.Biznesit, Zyres pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur, Zyrtarit pér paga, Zyres sé Burimeve Njerézore, Kryesuesit pér
teknologji & informacionit, Udh&hegésit t& Sektorit 1& Arkivit.
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U.d. Sekretar i Pérgjithshém Pejé: 15.04.2024

Né bazé té nenit 38 dhe 41 té Statutit t¢ UHZ-s&, nenit 68 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2. dhe nenit 70
paragrafi 1 nén paragrafi 1.1. dhe paragrafin 2 té nenit 70 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, si
dhe kérkesés me nr. prot. 915 daté 08.04.2024 & z. Liridon Cukaj — Sekretar i Fakultetit t& Biznesit,
U.d. Sekretari i Pérgjithshém nxjerré kété:

VENDIM

I z. Liridon Cukaj - Sekretar i Fakultetit t& Biznesit, i lejohet pushimi pa pagesé pér periudhén
njé viecare, prej dt. 15.04.2024 deri me 15.04.2025.

Il. Vendimi hyn né fuqi ditén e ndnshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés me nr. prot. 915 té datés 08.04.2024 t& z. Liridon Cukaj - Sekretar i
Fakultetit t& Biznesit, pér marrjen e pushimit pa pagesé pér periudhén njé viecare, prej dt.
15.04.2024 deri me 15.04.2025 pér tu kujdesur pér véllaun e sémuré, si dhe duke u bazuar né
ligishmériné e lartcekur U.d. Sekretari i Pérgjithshém vendosi té aprovoi kérkesén e z. Liridon Cukaj
pér lejimin e pushimit pa pagesé si né dispozitiv té kétij vendimi.

icin,

U.d. Sekretare e Pérgjithshme
“LL.M, Tirana Baftiu Hasani

Vendimi t'i dérgohet: Té lartpérmendurit, Dekanit té Fakultetit t& Biznesit, Rektorit, Prorektores pér buxhet, financa dhe
infrastruktur U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres sé Burimeve Njerézore, Zyres pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t&
Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-sé&’ 30000, Pejé
www.unhz.eu; inffo@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Vendim Nr. 0011/2024

Duke u bazuar né nenin 59 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik té&
Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, nenin 183 t& Statutit Nr. 04 — V - 662 t& Universitetit “Haxhi Zeka'- Pejé dhe
nenin 40 t& Rregullores pér Prokurimin Publik AUOT, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “"Haxhi Zeka"- Pejé (UHZ) né bashk&punim me Drejtorin e |Departamentit t&
Prokurimit, me daté 15/04/2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Vlerésues/Negocius pér procedurén me titull: "Angazhimin e
njé eksperti té IT-s&€"” me nr. té prokurimit uhz-23-1424-2-3-6.

2. Emérimi i anétar t& Komisionit Vlerésues &shté si n& vijim:

e Butrint Xhemaijli — Zv. Drejtor pér marrédhénie me publikun/ kryetar
e Arijan Zallgi — Administrator | bazés sé t& dhénave / anétar,
e Agon Gashi - Administrator | rretit komoiuterik / anétar

3. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jane ‘& pé&rcaktuara né nenin 35 t&
Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés sé& Kosovés dhe nenin 41 dhe 52
té Rregullores pér Prokurimin Publik AUOI, ku té gjithé anétarét e komisionit i
nénshirohen rreptésishté dispozitave t& LPP né lidhje me mbrojtien e informatave
sekrete té biznesit.

4. Iyrtari pérgjegjés i Prokurimit sipas Rregullores dhe Udhé&zuesit operativ pé&r Prokurimin
Publik do t& udhé&hegé komisionin vlerésues t& tenderit pa & drejté vote. Ai/gjo do
t& organizoj , késhilloj dhe drejtoj punén e komisionit vierésues, si dhe do t& sigurojé
respekfimin e dispozitave t& LPP.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e né&nshkrimit.

Arsyetim

Departamenti i Prokurimit t& UHZ-s&, me daté 11.04.2024 ka hapur ofertat lidhur me njoftimin
e shpallur pér kontraté pér tenderin me titull: "Angazhimin e njé eksperti t& IT-s&” me nr. té
prokurimit uhz-23-1424-2-3-6, si¢c parashihet me Ligjin Nr. 04/L-042, pé&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés.

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

3 . Drejtorit t& Prokurimit, Drejtorit t& Financave dhe
Buxhetit, T&é emeruc:rlf Opero’ront Eko 3 r@;kp Ams‘jgnfes s& Rektorit, Arkivit t& Universitetit "Haxhi Zeka'- Pejé.
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Vendim /MK/ Daté: 04.04.2024

Duke u né bazuar né nenin 183 & Statutit té Universitetit " Haxhi Zeka” né Pejé Nr.04-v-
622, daté 30 Maj 2013, Ligjin pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031,
neni 53 paragrafi 1 dhe 3, Rregulloren MF - Nr.02/2013 - P&r menaxhimin & pasurisé jo
financiare né organizatat buxhetore, neni 8, pika 4 dhe duke u bazuar né kérkesén e
béré me daté: 28.03.2024, nga Grupi i Operatoreve ekonomik puné kryes: “ATC COM"
SH.P.K, Doganaj, Kaganik, drejtuar Organit Mbikéqgyrés: “PMN" SH.P.K., Prishtiné, pér
pranimin e punéve té ekzekutuara.

Organi mbik&qyrés, me daté: 29.03.2024, ka parashtruar kérkesén nr260, pér formimin
e komisionit pér pranim teknik t& punéve té kryera pér projektin: “Ndértimi i objekfit pér
Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-sé& -Aneks Kontrate” me numér t& prokurimit: UHZ-uhz-
2312734-5-2-5. Iyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé
(UHZ), né bashképunim me Drejtorin e Departamentit t& Prokurimit mé 04 Prill 2024,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Mbi themelimin e Komisionit pér pranim teknik t&€ punéve té kryera pér projekfin:
“Ndértimi i objektit pér Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-sé& -Aneks Kontrate” me
numér té& prokurimit: UHZ-uhz-23-12734-5-2-5.

2. Sipas kétij vendimi caktohet komisioni pérkatés né pérbérje té:

Granit Abdullahu- Inxhinier i Arkitekturés- Komuna e Pejés/ Kryetar;
Miranda Murigi- Inxhinier i Ndértimtarisé- Komuna e Pejés / Anétar;
Armend Fetahaj- Zyrtar i Financave né& Fakultetin e MTHM-sé- UHZ/ Anétar;
Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané gé té sigurohet
zbatimi i kontratés i aneks kontratés me Nr. 129, daté: 31.01.2024 dhe
legjislacioni né fugi;

. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& fij nga ana e ZKA-sé.

pwnp

wu

Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-s& mé& daté: 29.03.2024, ka pranuar kérkesén nr. 260,
pér formimin e komisionit pé&r pranim teknik t& punéve t& kryera, nga organi
mbik&qgyrés: “PMN” SH.P.K, ku &shté e pérfshiré edhe ké&rkesa pér pranim teknik nga
Grupi i Operatoreve ekonomik punékryes: “ATC COM” SH.P.K, Doganaqj, Kacanik, pér



projektin me fitull: “Ndértimi i objektit pér Fakultefin e Biznesit dhe MTHM-sé& -Aneks
Kontrate” me numér t& prokurimit: UHZ-uhz-23-12734-5-2-5.

Komisioni ka pér detyré té& béjé pranimin e punéve t& kryera sipas kontratés sé
nénshkruar pér projektin me titull: “Ndértimi i objektit pér Fakultetin e Biznesit dhe
MTHM-sé -Aneks Kontrate” me numér té prokurimit: UHZ-uhz-23-12734-5-2-5, me Nr.
129, daté: 31.01.2024.

Komisioni do & fillojé pun&n menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi, dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém kohora.

Prandaj, duke u bazuar si né disporzitiv 1& kétij Vendimi, &shté themeluar Komisioni pér
pranim teknik t& punéve.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé

Vendimi t'i dérgohet:

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshé&m;

Drejtorit t& Prokurimit:

Drejtorit t& Financave;

Operatorit Ekonomik;

Ané&taréve t& Komisionit;

Zyrtares pér mbikéqgyrien e ndértimeve né UHZ:
Menaxherit t& kontratés;

Asistentes sé& Rektorit;

Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka''- Pejé.
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Vendim Nr. 0011 /2024

Duke u bazuar né nenin 81 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenin 183 t& Statutit Nr. 04 - V — 662 & Universitetit “Haxhi Zeka"- Pejé
dhe pikén 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe kontratés me ftitull:
“ Sigurimi fizik i objekteve pér nevojat e UHZ-s&” Nr. prokurimit: UHZ-23-12443-2-1-1 me t&
cilén éshté béré pérzgjedhja e Operatorit Ekonomik: “Internat Security Associatione *
SH.P.K., Mustafé Kruja nr.3, PRISHTINE" qé& e pérfagéson FITIM GASHI, Zyrtari Kryesor
Administrativ (ZKA) i Universitetit “Haxhi Zeka'"- Pejé (UHZ) né bashké&punim me Drejtorin e
Departamentit t& Prokurimit, me 03/04/2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet z. Besnik Shala - Drejtor i zyrés s& protokollit dhe Arkivit / Menaxher i
mbiké&qgyries sé kontfratés me titull: Sigurimi fizik i objekteve pér nevojat e UHZ-s&"
Nr. prokurimit: UHZ-23-12443-2-1-1.

2. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e Menaxherit t& kontratés jané t& pércaktuara
né nenin 81 paragrafin 1,2 dhe 3 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosoveés, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 , Ligjin Nr. 05/L-092 dhe pikén 70.23, e tutie t& Udhézuesit Operativ t&
Prokurimit Publik.

3. Emérohet z. Petrit Bajraktari - Zyrtar pér c¢éshtje studentore/ Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me fitull: “ Sigurimi fizik i objekteve pér
nevojat e UHZ-s&" Nr. prokurimit: UHZ-23-12443-2-1-1.

4. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e Mbikéqyrésit 1& drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés jané té pércaktuara né pikén 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik. ‘

5. Vendimi hyn né fuai ditén e né&nshkrimit.
Arsyetim

Lyrtari pérgjegjés i Prokurimit brenda UHZ-s&, me daté 12.03.2024 ka lidhur kontraté pér
fenderin: : “ Sigurimi fizik i objekteve pér nevojat e UHZ-s&” Nr. prokurimit: UHZ-23-12443-2-
1-1.



Né bazé té Ligjit 1& Prokurimit Publik t& Republikés se Kosovés, ¢do kontraté e lidhur mes
autoritetit  kontraktues dhe operatorti/ve ekonomik duhet t& keté& nj& menaxher té
mbik&gyries s& kontratés i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e realizimit t& kontratés dhe
kryerjen e funksioneve té tjera té parapara me Ligjin e Prokurimit Publik t& Republikés s&
Kosovés, si dhe Mbikéqgyrésin e drejtpérdrejté t€ menaxherit t& konfratés i cili éshté
pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit t& vlerésimit t& kontratés dhe kryerjen e funksioneve
té fjera t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik  si dhe Manual pérdorimi :
Menaxhimi i kontratés — népérrnjet sistemit t& prokurimit elektronik.

Anddaj, uvendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: ZKA, U.d. Sekretarit té Pérgjithshém, Drejtorit t& Prokurimit, Drejtorit té Financave dhe
Buxhetit, Té eméruarit, Operatorit Ekonomik , Asistentes sé Rektorit, Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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Vendim Nr. 0010 /2024

Duke u bazuar né nenin 81 paragrafin 1 té& Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenin 183 t& Statutit Nr. 04 - V — 662 t& Universitefit "Haxhi Zeka"- Pejé
dhe pikén 61.4, 61,15 t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimit Publik, si dhe kontratés me fitull:
“ Angazhimi i njé mirémbajtési té objektiti dhe pajisjeve( Puné zejtare) me nr. prokurimi:
uhz-24-2245-2-3-6 me & cilén é&shté béré pérzgjedhja e Operatorit Ekonomik: Mujé
Dervishaj — Kotrodiq, Pejé, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i Universitetit "Haxhi Zeka"- Pejé
(UHZ) né bashk&punim me Drejtorin e Departamentit t& Prokurimit, me 03/04/2024, nxjerr
kété:

VENDIM

1. Emérohet z. Sami Gjuka — Menaxher i mbikéqgyrjes sé& kontratés me titull: * Angazhimi
i njé mirémbajtési t& objektiti dhe pajisieve( Puné zejtare) me nr. prokurimi: uhz-24-
2245-2-3-6. :

2. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e Menaxherit t& kontratés jané 1é pércaktuara
né nenin 81 paragrafin 1,2 dhe 3 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 , Ligjin Nr. 05/L-092 dhe pikén 61, 62 e futje t& Udhézuesit Operativ té
Prokurimit Publik.

3. Emérohet z. Admirim Sahara - Mbikégyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
me fitull: * Angazhimi i njé mirémbajftési t& objektit dhe pajisjeve( Puné zejtare] me
nr. prokurimi: uhz-24-2245-2-3-6.

4. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e Mbikéqyrésit 1& drejtpérdrejté té kontratés
jané té pércaktuara né nénpikén 61.21. t& pikés 61 t& Udhé&zuesit Operativ t&
Prokurimit Publik, si dhe Manuadl pérdorimi: Menaxhimi i koniratés — népérmjet
sistemit t& prokurimit elektronik.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit brenda UHZ-s&, me daté 22.03.2023 kané lidhur kontraté pér
tenderin: "' Angazhimi i nj& mirémbajtési & objektiti dhe pajisieve( Puné zejtare] me nr.
prokurimi: uhz-24-2245-2-3-6.

Né& bazé té Ligjit t& Prokurimit Publik & Republikés se Kosovés, ¢do kontraté e lidhur duhet
t& keté nj&é menaxher té kontratés i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyr}en e kontratés dhe



kryerjen e funksioneve té fjera t& parapara me Ligjin e Prokurimit Publik t& Republikés s&
Kosovés, si dhe Mbikéqgyrésin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés i cili éshté
pergjegjés pér mbikéqyrjen e procesit 1& vlerésimit té kontratés dhe kryerien e funksioneve
té tjera t& parapara né Udhézuesit Operativ dhe Manual pérdorimi : Menaxhimi i kontratés
- népérmjet sistemit t& prokurimit elektronik.

Vendimi t'i dérgohet: ZKA, U.d. Sekretarit té& Pérgjithshém, Drejtorit t& Prokurimit, Drejtorit té Financave dhe
Buxhetit, Té eméruarit, Operatorit Ekonomik , Asistentes sé& Rektorit, Arkivit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.
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Duke u bazuar né nenin 38 dhe 41 t& Statutit Nr. 04 -V- 662 t& Universitetit "Haxhi Zeka"
Pejé dhe nenit 49 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3. t& Ligjit nr. 05/L -031 pé&r procedurén
e pérgjithshme administrative, nxjerré kété:

VENDIM

I. Themelohet Komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e ankesave & kandidatéve 1&
cilét nuk jané angazhuar né puné praktike né Administratén e UHZ, né pérbérie
si Né vijim: '

1. z. Armend Alimusaj- Kryesues;
2. znj. Fatmire Thagi - anétar;
3. znj. Diliko Kaci - anétare.

Il. Komisioni shpérb&het menjéheré pas pérfundimit t& shayrtimit t& ankesave
sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

IV. Vendimi hyn né fuqgi dité& e nénshkrimi.

Pérgjithshme
xhi Zeka" - Pejé

Vendimi i dorézohet: Anétaréve t& Komisionit, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Zyres sé
Personelit, Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universiteti

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Pejé Dt. 07.03.2024

Né bazé té nenit 38 paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” Pejé dhe pikés lll. t& Vendimit
me nr. protokoli 1101/2024 té datés 27.02.2024 té Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
té Kosovés, nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Obligohet Zyra pér Buxhet dhe Financa qé Znj. Myhybije Zallgi — Zhara t'i b&het kompensimi i
mjeteve financiare t& ndaluara pér 1/3 e pagés pér muajin Maj dhe Qershor 2019.

Il. Sipas pikés | té kétij vendimi kompensimi i mjeteve béhet né shumé totale prej 314.46 euro.

IIl. Vendimi hyn né fugi dité e nénshkrimi.
Arsyetim

Me datén 05.03.2024 Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé ka pranuar Vendimin me nr. protokoli
1101/2024 € datés 27.02.2024 t& Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ku
sipas vendimit té lartécekur U.d. Sekretari i Pérgjithshém éshté i obliguar gé nga dita e pranimit t&
vendimit t& ndérmarr t& gjitha veprimet administrative pér zbatimin e Vendimit me nr. protokoli
1101/2024 .

Andaj, duke u bazuar né pikén Ill. t& Vendimit me nr. protokoli 1101/2024 t& datés 27.02.2024 t&
Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Vendimi i dorézohet: Té lartpérmendurés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektores pér Buxhet dhe Financa, Drejtorit
pér Buxhet dhe Financa, U.d. Drejtorit pér BNJ dhe BGJ,dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-3&" 30000 Pejé
www.unhz.eu | E-maill info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270
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Pejé, Dt. 05.03.2024

Né mbéshtetje t& nenit 38 paragrafit 3 t& Statutit Nr. 04-V-622 1& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé,
nenit 53 paragrafi 1 dhe 3, neni 49 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. té Ligjit nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit nr. 3726 dt. 15.12.2023 t& Komisionit
pé&r Shagyrtimin e Ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér té UHZ- s&, nxjerré kété:

VENDIM

I. Shfugizohet vendimi nr. 3314 dt. 17.11.2023 pér fransferimin e pérhershém t& népunéses
znj. Fatmire Thagi né pozitén e Sekretares sé& Fakultetit né njésiné akademike Fakultetin
Juridik.

Il. Népunésja znj. Fatmire Thaci nga dt. 06.03.2024 rikthehet né pbzitén Zyrtare pér ¢éshtje
juridike né Fakultetin e MTHM-sé&.

lll. Elartécekura éshté e obliguar gé 1'i pérmbushé té gjitha 1& drejtat dhe detyrimet si Zyrtare
pér c¢éshije juridike, sipas pérshkrimit 1& vendit t& punés t& parapara me Rregulloren
nr.247 /20 pér organizimin € brendshém dhe sistematizimin e vendeve & punés né UHZ-s&.

v. VYendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: T& larfpérmendurés, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshém, Dekanit t& Fakultetit Juridik, Dekanit té&
Fakultetit MTHM, Sekretarit t& njésisé/ F. Juridik, Sekretarit t& njésisé/ F. MTHM, Departamentit pér Buxhet dhe Financa,
Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Udhéheqgésit t& Sektorit t& Arkivit,

Adresa: Rr. "UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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Vendim /MK/ /Daté: 28.02.2024
Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés

sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
nenin 183 té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé Nr. 04 — V — 662 té datés 30 Maj 2013, si dhe
duke u bazuar né Rregulloren Nr. 001/2022 pér prokurimin publik, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé (UHZ) né bashképunim me Drejtorin e Departamentit té& Prokurimit
me 28 Shkurt 2024, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet komisioni vlerésues pér procedurén me titull: “Angazhimin e njé eksperti té IT-s&"” -
Nr. i prokurimit: UHZ-24-581-2-2-15
2. Anétar té komisionit vlerésues, emérohen anétaret si né vijim:
1. Agon Gashi- Zyrtar i IT-sé& / Kryetar;
2. Armend Alimusaj- u.d Drejtor | Administratés dhe shérbimeve té pérgjithshme / Anétar;

3. Arianit Shabi- Asistent ekzekutiv i Sekretarit té pérgjithshém/ Anétar;

3. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané té pércaktuara né Rregulloren Nr. 001/2022
pér prokurimin publik, neni 40, té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen rreptésishté
dispozitave té LPP né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit nuk do té shérbej si anétaré i komisionit vlerésues, bazuar né nenin
39.4, té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do té

arganizoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té LPP.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij nga ana e ZKA-sé

Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-s& mé daté 22.02.2024, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me titull: Angazhimin e njé eksperti té IT-sé” - Nr. i prokurimit:

UHZ-24-581-2-2-15;



Prandaj, duke u bazuar né kérkesat e lartcekura ZKA e né bazé té& kompetencave nxjerr vendimin
si né diapozitivin e kétij Vendimi.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé
Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari- Lleshi

p& %W(

Vendimi ti Dérgohet:
Sekretarit t& Pérgjithshém, Drejtorit t& Prokurimit, Anétareve té Komisionit Vlerésues, Asistentes sé Rektorit,
Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka"- Pej&.
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Vendim /MK/ /Daté: 28.02.2024
Duke u né bazuar né nenin 59 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 04/L-042, pér Prokurimin Publik t& Republikés

sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
nenin 183 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé Nr. 04 — V — 662 té datés 30 Maj 2013, si dhe
duke u bazuar né Rregulloren Nr. 001/2022 pér prokurimin publik, Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) i
Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé (UHZ) né bashk&punim me Drejtorin e Departamentit t& Prokurimit
me 28 Shkurt 2024, nxjerr kété:

VENDIM .

1. Themelohet komisioni vlerésues pér procedurén me titull: “Furnizim me Inventar pér Fakultetin e
Arteve” - Nr. i prokurimit: UHZ-24-658-1-2-1
2. Anétar té komisionit vlerésues, emérohen anétaret si né vijim:
1. Veton Jahmurataj- Drejtor i Bibliotekés / Kryetar;
2. AAdnan Lataj- Drejtor i IT-sé& / Anétar;

3. Lorentina Gashi- Zyrtare pér g¢éshtje studentore né Fakultetin e Arteve/ Anétar;

3. Detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité e komisionit jané té pércaktuara né Rregulloren Nr. 001/2022
pér prokurimin publik, neni 40, té gjithé anétarét e komisionit i nénshtrohen rreptésishté
dispozitave té LPP né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit nuk do té shérbej si anétaré i komisionit vlerésues, bazuar né nenin

39.4, té Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik. Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do té
organizoj punén e komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té LPP.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij nga ana e ZKA-sé

Arsyetim

Departamenti i Prokurimit i UHZ-sé mé daté 22.02.2024, ka hapur ofertat lidhur me njoftimin e
shpallur pér kontraté pér tenderin me titull: ““Furnizim me Inventar pér Fakultetin e Arteve” - Nr.

i prokurimit: UHZ-24-658-1-2-1;



Prandaj, duke u bazuar né kérkesat e lartcekura ZKA e né bazé té& kompetencave nxjerr vendimin
si né diapozitivin e kétij Vendimi.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé
Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari- Lleshi

pé'f%w

Vendimi ti Dérgohet:
Sekretarit té Pérgjithshém, Drejtorit té Prokurimit, Anétareve t& Komisionit Vlerésues, Asistentes sé Rektorit,
Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.



UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

Pejé, 08.02.2024

Né bazé té nenit 41 t& Statut t& Universitetit "Haxhi Zeka " né Pejé, si dhe me qéllim té& caktimit t& personit
pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén zyrtar pér pranim dhe logjistiké nxjerr keté:

VENDIM

I. Autorizohet z. Sami Gjuka gé pérvecg detyrave & parapara si U.d. Drejtor pér Shérbime té&
Pérgjithshme dhe Transport té kryejé edhe detyrat pér pozitén zyrtar pér pranim dhe logjistiké
(pranimin e raporteve dhe regjistimin e faturave pér malra dhe shérbime dhe punéve
kapitale pér nevojat e Universitetit né Sistemin Informativ t& Menaxhimit t& Financave t&
Kosovés ( MFFIK) -  FREE Balance), si puné shtesé."

Il. Vendimi &shté i vlefshém deri né marrjen e njé vendimi tjetér zyrtar.

ll. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak t& mungesés s& pérfshirjes s& pozités zyrtar pér pranim dhe logjistiké né& Rregulloren nr. 247 dt.
07.02.2020 pér Organizimin e brendsh&m dhe sistematizimin e vendeve & punés né UHZ (Organogrami)
dhe Rregulloren nr. 414 dt. 24.02,2020 pér pérshkrimin e vendeve té& punés né Administraté t& UHZ-s&, té
cilat aktualisht jané né fugi dhe deri né ndryshimin, plotésimin dhe miratimin e regulloreve téreja ku do
té pérfshihet edhe pozita e zyrtarit pé&r pranim dhe logjistiké, si dhe pér t& mbuluar nevojat e pérkohshme
pér pozitén né fjalé e cila &shté mé se e nevojshme né meényré qé procesi i punés t& béhet pa ngecje,
z. Sami Gjuka autorizohet gé pérvec detyrave t& parapara si U.d. Drejtor pér Shérbime té Pérgjithshme
dhe Transport nga dt. 08.02.2024, si puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e parapara si né pikén | t& kétij
vendimi deri né marrjen e njé vendimi tjetér zyrtar .

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

‘**-'gw.,..!- t
Vendimi t'i dérgohet: T& lartpérmendurit, Drejtorit pér buxhet dhe financa, Prorektores pér buxhet dhe financa,
U.d. Sekretfares sé& Pérgjithshme, Menaxheres s& Burimeve Njerézore, Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu;
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- Pejé, 08.02.2024

Né bazé t& nenit 41 té& Statut t& Universitetit *Haxhi Zeka * né Pejé, sidhe me qéllim t& caktimit t& personit
pérgjegjés pér puné shtesé pér pozitén zyrtar pér pranim dhe logjistiké nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet z. Sami Gjuka gé pérvecg detyrave té parapara si U.d. Drejtor pér Shérbime t&
Pérgjithshme dhe Transport 1& kryejé edhe detyrat pér pozitén zyrtar pér pranim dhe logjistiké
(pranimin e raporteve dhe regjistrimin e faturave pé&r mallra dhe shérbime dhe punéve
kapitale pér nevojat e Universitetit né Sistemin Informativ t& Menaxhimit t& Financave &
Kosovés ( MFFIK) - FREE Balance), si puné shtesé,

Il. Vendimi é&shté i viefshém deri né marrjen e njé vendimi tjetér zyrtar.

lll. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Pér shkak t& mungesés s& pérfshirjes sé pozités zyrtar pér pranim dhe logjistiké né Rregulloren nr. 247 dit,
07.02.2020 pér Organizimin e brendsh&m dhe sistematizimin e vendeve t& punés né UHZ (Organogrami)
dhe Rregulloren nr. 414 dt. 24.02.2020 pér pérshkrimin e vendeve t& puNés né Administraté t& UHZ-s&, t&
cilat aktualisht jané né fugi dhe deri né ndryshimin, plotésimin dhe miratimin e regulloreve téreja ku do
té pérfshihet edhe pozita e zyrtarit pér pranim dhe logjistiké, si dhe pér t& mbuluar nevojat e pérkohshme
Pér pozitén né fjalé e cila &shté mé se e nevojshme né ményré qé procesi i punés t& béhet pa ngecje,
z. Sami Gjuka autorizohet g& pérvec detyrave t& parapara si U.d. Drejtor pér Shérbime t& Pérgjithshme
dhe Transport nga dt. 08.02.2024, s puné shtesé t'i kryej edhe detyrat e parapara si né pikén | t& kétij
vendimi deri né marrjen e njé vendimi tietér zyrtar .

Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

2rbuxhet dhe financa, Prorektores pérbuxhet dhe financa,
Meve Njerézore, Arkivit t& Universitefit.

Adresa: Rr. " UCK" 30000, Pej&
www.unhz.eu; info@unhz.eu:
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Duke u bazuar né neni 53 paragrafi 1 dhe 3 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, neni 103 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 08/L - 197 pér Zyrtarét Publiké, nenin 18 paragrafi
2 dhe 3 t& Rregullores (QRK) nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik, nenin 38
dhe 41 té Statutin t&€ Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr kété:

VENDIM
l. Shfugizohet vendiminr. 2107 dt.14.09.2022.

ll. Themelohet Komisioni i Ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér té& Universitetit
" Haxhi Zeka " Pejé, né pérbérje si né vijim:

1. z. Veton Jahmuratqj - Kryesues;
2. z.Pefrt Bajraktari - anétar;
3. zn]. Afrodita Gashi - anétare.

lll. Komisioni emérohet pér nj& mandat tre (3) vjecar.

IV. Né rastet e konfliktit t& interesit, ku objekfivitetit i procedurave ankimore mund t& dyshohet,
kryesuesi ose anétarét e komisionit t& ankesave duhet t& kérkoj& nga U.d. Sekretari i
Pérgjithshém gé & liroj€ personin e pérfshiré nga pjesémarréja né kété Komisionin.

V. Té eméruarit jané pérgjegjés qé t& ushirojné detyrat né pajtim me Ligjin nr. 08/L - 197 pér
Lyrtarét Publiké dhe legjislacionin né fuqi.

V1. Vendimi hyn né& fuai dité e n&nshkrimi.

3§ Pérgjithshme
¢hi Zeka” - Pejé

Vendimi i dorézohet: znj. T& lartpérmendurit, An&taréve t& Komisionit, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,
Kyesuesit t1& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 300L2 Pejé
www.unhz.eu ; Email info@unhz.eu : Tel. . < 4 '39/423 270



AL AT, G ot R

i
H (e e TEs REPUBLIKA E KOSOVES
L LAY

g . 4 UNIVERSITEN
1 | \ROEF R REPUBLIKA KOSOVA UNIVERTITEY
E 7\t A MINISTRIA £ ARSIMIT, W i
b &gﬁf&" SHKENCES HAAHIEaS,
b W27 DHE TEXNOLOGAISE

s ! REKTORATI

v, BMATL20ET | 4 e

&

J%%“l):(l i

d Data / Datum !/ Date: A_LS Q;_— ’:%9-1&_-3
UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVEREIFE smosasmirsssirmmsersrsomme s

“HAXHI ZEKA"

Pejé Dt. 13.02.2024

Duke u bazuar né neni 53 paragrafi 1 dhe 3 1€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, neni 85 paragrafi 5 1& Ligjit nr. 08/L - 197 pér Zyrtarét Publiké&, nenin 38 dhe 41 t&
Statutin t& Universitetit "Haxhi Zeka" Pejé, nxjerr kété:

VENDIM
I. Shfugizohet vendimi nr. 2759 dt. 24.09.2023.

Il. Themelohet Komisioni Disiplinor pér népunésit e shé&rbimit publik né& kuadér t& Universitetit
“ Haxhi Zeka " Pej&, né pérbérje si né vijim:

1. znj. Besa Baloku - Kryesues;
2. z. Arian Zallgi - ané&tar;
3. znj. Diliko Kagi - anétare.

lll. Komisioni emé&rohet pér njé mandat dy (2) viecar.

IV. Né rastet e konfliktit t& interesit, ku objektivitetiti proceduiave disiplinore mund t& dyshohet,
kryesuesi ose anétarét e komisionit disiplinor duhet té& kérkojgé nga U.d. Sekretari i
Pérgjithshém gé té lirojé personin e pérfshiré nga pjesémarréja né ké&té Komisionin.

V. Té eméruarit jané pérgjegjés qé t& ushtrojné detyrat né pajtim me Ligjin nr. 08/L - 197 pé&r
Zyrtarét Publiké dhe legjislacionin né fugi.

VI. Vendimi hyn né fugi dité e né&nshkrimi.

Vendimi i dorézohet: Anétaréve té& Komisionit, U.d. Sekrefares sé Pérgjithshme, Drejtoreshés s& BNJ dhe BGJ,
Kryesuesit t& Tl dhe Arkivit & Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-5&" 30000 Pejé
www.linhz.eu ; Email info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270
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Duke u bazuar né nenin 41 t& Statufit Nr. 04 -V- 662 t& Universitetit "Ha
4 paragrafi 2 t& Rregullores nr. 3182/18 pér angazhimin e studenté
Administratén e Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, nxjerr k&té:

I. Themelohet Komisioni profesional pérzgjedhés ad-hoc pér zhvill
rekrutimit pér angazhimin e studentéve né puné praktike né& Administr

si né vijim:

Veton Jahmurataj - Kryetar;
Agon Gashi - anétar;
Afrodita Gashi - anétare;
Yifete Gashi — anétare;
Meriton Fetaj - anétar;

ol g o

VENDIM

xh
VE

I

i Zeka" Pejé, dhe nenit
> Né puné praktike né

in e procedurave té
tén e UHZ- né pérbérje

Il. Komisioni profesional pérzgjedhés éshté pérgjegjés pér vlerésimit e désjeve té kandidatéve,
pérgatitien e listés sé shkurtér, pér caktimin e orarit té& pérzgjedhijes, pérpilimin e testit, mbajtien
e testimeve sipas procedurés me shkrim, mbajtien e Intervistés, vierésimin e rezultateve dhe
propozimin pér listén pérfundimtare pérzgjedhése pér kandidatet e périzgjedhur.

lll. Mandati i Komisionit profesional pérzgjedhés pérfundon me n

kandidatét e pérzgjedhur dhe jo t& pérz

gjedhur.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dorézohet: Anétaréve t& Komisi
Kyesuesit t& Tl dhe Arkivit t& Universitetit.

onif, U.d.
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|
Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres s& Personelit,
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém Pejé, 19.01.2024

Né bazé té nenit 38, dhe 41 té Statutit t& Universitetit “"Haxhi Zeka" né Pejé, dhe vendimit &
Késhillit Drejtues ref.nr. 3194 té dt. 07.11.2023 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

I.  Brunilda Zenelaga e angazhuar né cilésing e mésimédhénésit ndérkombétar né
Universitetin Diméror (UNIWIN) 2024, t& organizuar nga Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé, i
lejohet kompensimi i udhétimit né shumé prej 71 euro (shtatédhjeté e njé euro).

I Kompenzimi do té béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref.nr. 3194 t& dt.
07.11.2023.

il Obligohet zyra e financave t& UHZ-s&, pér ekzekutimin e ké&tij vendimi.

IV.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t' i dérgohet:

Brunilda Zenelaga;

Prorektorit pér bashk&punim ndérkombétar dhe ngritje té cilésisé;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur:

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;

Zyres sé Financave;

Arkivit t& Universitetit.
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U.d. Sekretari i Pérgjithshém +Pejé, 19.01.2024

Né bazé té nenit 38, dhe 41 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, dhe vendimit t&
Késhillit Drejtues ref.nr. 3194 t&€ dt. 07.11.2023 , U.d. Sekretarja e Pérgjithshme e UHZ, nxjerr:

VENDIM

. Brunilda Licaj e angazhuar né cilésing e mésimdhénésit ndérkombétar né Universitetin
Diméror (UNIWIN), t& organizuar nga Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé, i lejohet kompensimi
i udhé&timit né shumé prej 66 euro (gjashtédhjeté e gjashté euro).
IIl.  Kompenzimi do té& béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues ref.nr. 3194 t& dt.
07.11.2023.
lll.  Obligohet zyra e financave t& UHZ-s&, pér ekzekutimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyné né fuqgi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi t' i dérgohet:

Brunilda Licaj;

Prorektorit pér bashképunim ndérkombétar dhe ngritje t& cilésisé;
Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;

Zyres sé Financave;

Arkivit t& Universitetit.
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Késhilli Drejtues Daté: 06.11.2023

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 1& Statutit Nr, 04-V-622 té Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé,
dhe kérkesés me nr.3121, e dt. 30.10.2023, e parashtruar nga Prorektori pér bashképunim
ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Bedgiri ,pér mbulimin e
shpenzimeve buxhetore, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 31.10.2023, morri

kete

VENDIM

APROVOHET kérkesa me nr.3121 e dt. 30.10.2023, e parashtruar nga Prorektori pér
bashkeépunim ndérkombétar dhe sigurim te cilésisé, Prof. Dr. Edmond Begiri pér
mbulimin e shpenzimeve rreth organizimit & Universitetit diméror ndérkombétar.

. Organizimii Universitetit Diméror Ndérkombétar fillon nga data 08-26 Janar 2024,
Il Shuma e aprovuar né total éshté 31,360 euro.

IV.  Kétij vendimi i bashkangijitur kérkesa me nr. 3121, dft. 30.10.2023 gé jané lé
planifikuara aktivitetet pér secilén fushé.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues té UHZ-sé&
Prof. Ass. D;} Majlinda Belegu

: £

A i A

{
Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,

Prorekiores pér Infrastrukiuré, Buxhet dhe Financa,
Zyrés pér Financa,

Kryesuesit [T-s&

e Arkivit 18 UHZ-5&.
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Prandaj, duke u bazuar né kérkesat e lartcekura ZKA e né bazé té kompetencave nxjerr vendimin si né
diapozitivin e kétij Vendimi.

Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé
Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari- Lleshi

P@K @%n o

Vendimi ti Dérgohet:

Sekretarit t& Pérgjithshém, Drejtorit té Prokurimit, Anétareve té Komisionit Vlerésues, Asistentes sé Rektorit,
Arkivit té Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejé.



	2425- Vendim-Ndryshohet pika 1 dhe 3 e Vendimit 2122 dt.30.08.04 zëvendësohet Diliko Kaçi me Nurije Halili ( Komisioni ad-hoc)- Tirana B. Hasani.pdf
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